Муниципальное казенное  учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

ПРИКАЗ

      26.12.2016 								№  116-42-515

г. Саянск

Об утверждении Порядка получения начального общего, основного общего и среднего общего образования в форме семейного образования в муниципальных образовательных организациях
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с  пунктом 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», с целью создания условий  для организации получения начального общего, основного общего и среднего общего образования в форме семейного образования с правом последующего прохождения промежуточной и государственной итоговой аттестации в муниципальных образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок получения начального общего, основного общего и среднего общего образования в форме семейного образования в муниципальных образовательных организациях (Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. в своей деятельности руководствоваться настоящим Порядком;
2.2. привести в соответствие с настоящим Порядком локальные акты общеобразовательных учреждений о получении образования в форме семейного образования, о промежуточной аттестации, о прохождении аттестации экстернами.
3. Контроль исполнения приказа возложить  на главного специалиста управления образования И.А. Кузюкову.

Начальник управления
образования                                                  				О.В. Безродных

Дело, ТЛГ, гимназия, СОШ №№ 2-7, каб. 21